
Bur n. 42 del 04/05/2018

(Codice interno: 368748)

PROVINCIA DI VERONA
Determinazione n. 1363 del 24 aprile 2018

Classificazione a provinciale della nuova circonvallazione di Caprino Veronese tratto Boi-Acque e della strada
comunale denominata "strada Boschi" nel tratto tra località Acque e l'incrocio con la strada provinciale n. 29/a "degli
Olivai" quale nuovo itinerario della strada provinciale n. 8 "del Baldo".

Il dirigente

[omissis]

premesso che:

- con deliberazione n. 32  del 15 aprile 2014 il Consiglio provinciale si è espresso a favore della variazione di tracciato della
strada provinciale n. 8 "del Baldo" in Comune di Caprino Veronese in conseguenza della realizzazione del tratto di
circonvallazione tra località Boi e località Acque - di cui all'atto di collaudo approvato con determinazione n. 557 del 18
febbraio 2015 - e della prevista classificazione a provinciale del successivo tratto di strada comunale denominato "strada
Boschi" tra località Acque - in corrispondenza dell'incrocio con la strada provinciale n. 29 "del Pozzo dell'Amore" - fino
all'incrocio con la strada provinciale n. 29/a "degli Olivai";

- con determinazione n. 2984 del 24 luglio 2014 sono stati declassificati i tratti di SP 8 e SP 29/a in previsione della nuova
classificazione, sospesa fino alla regolarizzazione della situazione proprietaria della "strada Boschi";

preso atto che il Comune di Caprino Veronese ha provveduto all'acquisizione delle aree costituenti il sedime stradale in parola,
come comunicato con nota pervenuta al protocollo provinciale n. 21579 del 11 aprile 2018;

ritenuto di provvedere alla classificazione dei tratti stradali di cui sopra e individuare così il nuovo itinerario della strada
provinciale n. 8 "del Baldo";

DETERMINA

1) di classificare a provinciale la nuova circonvallazione di Caprino Veronese tratto Boi-Acque e la strada comunale
denominata "strada Boschi" da località Acque in corrispondenza dell'incrocio con la strada provinciale n. 29 "del Pozzo
dell'Amore" fino all'incrocio con la strada provinciale n. 29/a "degli Olivai" quale nuovo itinerario della strada provinciale n. 8
"del Baldo";
2) di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Veneto;
3) di dare atto che il presente provvedimento avrà effetto dall'inizio del secondo mese successivo a quello nel quale sarà
pubblicato;
4) di acquisire "strada Boschi" dal Comune di Caprino Veronese con apposito verbale, da redigersi  in tempo utile per il
rispetto del termine di cui al precedente punto;
5) di trasmettere il presente provvedimento all'Ispettorato generale per la circolazione e la sicurezza stradale ai fini della
registrazione nell'archivio nazionale delle strade di cui all'articolo 226 del Codice della Strada.

Il dirigente dell'UO espropri ing. Carlo Poli


	3mkdkf45xny0fy45ir0dhhvu.html

